

Samsø Byggecenter A/S

Aavej 10, 8305 Samsø

Årsrapport for

2023

CVR-nr. 27 31 03 03

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2024.

Hannah Morrison Brejnholt Tranberg
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Samsø Byggecenter A/S Aavej 10 8305 Samsø
	CVR-nr.: 27 31 03 03 Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
Bestyrelse	Robin Morrison Brejnholt, Formand Hannah Morrison Brejnholt Tranberg Mikael Christensen
Direktion	Mikael Christensen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er handel med træ, trælast, byggematerialer og fabrikation.

Kapitalberedskab og forudsætninger for fortsat drift

Selskabet har i regnskabsåret oplevet en væsentlig tilbagegang i indtjeningen, der primært skyldes, at selskabets kunder har oplevet en tilbagegang i efterspørgslen på markedet. Herudover er selskabet påvirket af enkeltstående nedskrivninger.

Selskabet har pr. 1. januar 2024 fået ny hovedaktionær, XL-BYG Brejnholt Randers A/S, som i 2024 har tilført selskabet DKK 7 mio. i likviditet, således at selskabet nu er finansieret igennem den nye hovedaktionær. Det er ledelsens forventning, at selskabet via den nye ejer vil få udarbejdet en ny finansieringsplan, og at selskabets likviditet er på plads for det kommende år. Det er ledelsens vurdering, at med de foretagne indskud fra selskabets nye ejer og forventningen om den nye finansieringsaftale, vil selskabets likviditetsberedskab være tilstrækkelige, og årsregnskabet er derfor aflagt under forudsætning af fortsat drift.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -5.801.604 kr. mod -56.923 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-2.066.382	4.708.425
2 Personaleomkostninger	-3.883.506	-4.193.550
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-22.998	-102.374
Andre driftsomkostninger	0	-153.072
Resultat før finansielle poster	-5.972.886	259.429
3 Øvrige finansielle omkostninger	-489.824	-351.535
Resultat før skat	-6.462.710	-92.106
4 Skat af årets resultat	661.106	35.183
Årets resultat	-5.801.604	-56.923
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-5.801.604	-56.923
Disponeret i alt	-5.801.604	-56.923

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	99.494	37.502
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>99.494</u>	<u>37.502</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	63.100	137.163
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>63.100</u>	<u>137.163</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>162.594</u>	<u>174.665</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	6.579.454	13.992.672
	Varebeholdninger i alt	<u>6.579.454</u>	<u>13.992.672</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.063.720	3.071.258
5	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	135.734	0
	Udsudte skatteaktiver	762.258	101.152
	Andre tilgodehavender	<u>1.185.568</u>	<u>948.299</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>4.147.280</u>	<u>4.120.709</u>
	Likvide beholdninger	<u>103.889</u>	<u>136.371</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>10.830.623</u>	<u>18.249.752</u>
	Aktiver i alt	<u>10.993.217</u>	<u>18.424.417</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	800.000	800.000
	Overført resultat	837.032	6.241.509
	Egenkapital i alt	<u>1.637.032</u>	<u>7.041.509</u>
Hensatte forpligtelser			
	Andre hensatte forpligtelser	400.000	0
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>400.000</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser			
	Anden gæld	297.508	278.403
6	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>297.508</u>	<u>278.403</u>
6	Kortfristet del af langfristet gæld	25.495	137.134
	Gæld til pengeinstitutter	5.866.372	5.879.495
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.360.555	2.670.126
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.761.270
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	33.374
	Anden gæld	406.255	623.106
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.658.677</u>	<u>11.104.505</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>8.956.185</u>	<u>11.382.908</u>
	Passiver i alt	<u>10.993.217</u>	<u>18.424.417</u>
1	Særlige poster		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		
9	Kapitalberedskab og forudsætninger for forsat drift		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	800.000	6.298.432	7.098.432
Årets overførte overskud eller underskud	0	-56.923	-56.923
Egenkapital 1. januar 2023	800.000	6.241.509	7.041.509
Årets overførte overskud eller underskud	0	-5.801.604	-5.801.604
Egenkapitalbevægelser	0	397.127	397.127
	800.000	837.032	1.637.032

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret ved en nedskrivning på varelageret på 4,3 mio. kr. før skat, som har påvirket vareforbruget i bruttoresultatet. Herudover er der foretaget en nedskrivning på tilgodehavender fra salg på 0,5 mio. kr. som har påvirket årets bruttoresultat.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.320.657	3.582.753
Pensioner	463.408	526.642
Andre omkostninger til social sikring	<u>99.441</u>	<u>84.155</u>
	<u>3.883.506</u>	<u>4.193.550</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>10</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	26.594
Andre finansielle omkostninger	<u>489.824</u>	<u>324.941</u>
	<u>489.824</u>	<u>351.535</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	33.374
Årets regulering af udskudt skat	-661.106	-50.055
Regulering af tidligere års skat	0	-18.502
	<u>-661.106</u>	<u>-35.183</u>

5. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Selskabet har et tilgodehavende hos selskabets tidligere moderselskab pr. 31. december 2023. Der er usikkerhed omkring værdiansættelse af tilgodehavendet, og det har ikke endnu ikke været muligt at afklare om tilgodehavendet kan indfries.

6. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Kreditinstitutter i øvrigt	25.495	25.495	0	0
Anden gæld	297.508	0	297.508	278.403
	<u>323.003</u>	<u>25.495</u>	<u>297.508</u>	<u>278.403</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Sparekassen og Vækstfonden, 5.922 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 7.000 t.kr. pr. 31. december 2023. Virksomhedspantet aflyses i forbindelse med ejerskiftet i løbet af 2024.

Selskabet har udbyttebegrænsning, således at der ikke kan udloddes udbytte til servicering af gæld i holding selskabet uden en forudgående aftale med Sparkassen Danmark eller vækstfonden. Udbyttebegrænsningen aflyses i forbindelse med ejerskiftet i løbet af 2024.

Selskabet har givet panteret på i alt 656 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Panteretten giver pant i selskabskapitalen. Panteretten aflyses i forbindelse med ejerskiftet i løbet af 2024.

Selskabet har stillet sikkerhed for nærpension og livsforsikringer for Søren Møller på nominel værdi 1.000 t.kr. Sikkerheden aflyses i forbindelse med ejerskiftet i løbet af 2024.

Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 160 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 12-48 måneder og en samlet restleasingydelse på 350 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med XL-BYG Brejnholt Randers A/S, CVR-nr. 14376232, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Selskabet er udtrådt af sambeskatningen med det tidligere administrationsselskab SØM Holding ApS pr. 31. december 2023 og hæfter for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen frem til tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.

9. Kapitalberedskab og forudsætninger for fortsat drift

Selskabet har i regnskabsåret oplevet en væsentlig tilbagegang i indtjeningen, der primært skyldes, at selskabets kunder har oplevet en tilbagegang i efterspørgslen på markedet. Herudover er selskabet påvirket af enkeltstående nedskrivninger. Selskabet har pr. 1. januar 2024 fået ny hovedaktionær, XL-BYG Brejnholt Randers A/S, som i 2024 har tilført selskabet DKK 7 mio. i likviditet, således at selskabet nu er finansieret igennem den nye hovedaktionær. Det er ledelsens forventning, at selskabet via den nye ejer vil få udarbejdet en ny finansieringsplan, og at selskabets likviditet er på plads for det kommende år. Det er ledelsens vurdering, at med de foretagne indskud fra selskabets nye ejer og forventningen om den nye finansieringsaftale, vil selskabets likviditetsberedskab være tilstrækkelige, og årsregnskabet er derfor aflagt under forudsætning af fortsat drift.
